
2022 年 1 月吉日                                          

お客様各位 

                          株式会社エピオス 

代表 七谷 康男 

 

「PLASMA POIC® WATER」 

たんぱく分解型洗浄水の普及に関して 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 この度は弊社商品「PLASMA POIC® WATER」たんぱく分解型洗浄水生成装置をご購入

いただき、誠にありがとうございます。2013 年に初期型生成装置を販売してから現在

2000 件以上のお客様に使用していただいております。また、患者様のホームケアとして

も院内で定着し、数多くのリピーターを得ているとのお声を沢山頂戴しております。 

 しかしながら、以前よりお伝えしておりますようにこの洗浄水を＜水の販売＞という視

点でとらえ、患者様以外の不特定多数の方々やインターネットでの販売は違法となります。

また、過去に患者様に対して＜ホームケアの一環＞としての同意書を交わさなかったこと

から、＜水を販売＞したとして指導が入った事例もありました。 

 弊社では、この洗浄水を普及させるため、NPO 法人 POIC®研究会主催での「口腔ケアセ

ミナー」（無料）を定期的に開催しております。是非一度ご参加いただき、患者様への勧め

方や洗浄水の知識を身に付け、自信をもって安心で安全な口腔ケアを普及していただきた

いと思います。 

 また、皆様と共通した認識を持つことが一番大切であると考えております。添付書類を

お読みいただき、その内容についてご理解と承諾を頂けます場合は、下記にご記入の上ご

返送ください。 

 これからもより一層の製品開発に努めてまいる所存でございます。何卒今後とも相変わ

らずのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

         承 諾 書         年   月   日 

   洗浄水普及に関しての書面説明を受け、内容を承諾します 

お名前 医院名 

住所 〒   － 

e-mail ad:                          TEL    （    ）     


